
Velkommen

Hvorfor blev du selvstændig?
Jeg tror egentlig altid godt, jeg har kunne tænke mig at blive selvstændig og blive min egen herre. Og tilbage i 2017 tog jeg chan
cen. Børnene var blevet store, så nu var tiden der bare. Jeg tror også, det hang lidt sammen med, at der var sket meget, siden 
jeg blev udlært i 1995. På de store byggerier er tidsplanerne efterhånden så pressede, at det går ud over kvaliteten. Det er i hvert 
fald min vurdering. Men som selvstændig kan jeg holde den faglige fane højt og vælge de projekter, jeg kan stå inde for fagligt, 
og hvor jeg ikke skal gå på kompromis med kvaliteten. 

Hvad er det for en type virksomhed, du driver?
Jeg er meget alsidig og arbejder både for private og erhvervskunder. Og jeg arbejder også med boligforeninger. Det er renove
ringsopgaver, men jeg har også enkelte nybyggerier. Jeg er alene, men har haft en malersvend, men det fungerede ikke. Det 
var en udfordring med stabiliteten. Men hvis den rette dukker op, er jeg klar til at ansætte igen. Men det giver også en anden 
hverdag, for når du har en ansat, skal du også have arbejde til to. Jeg er også godkendt til at have lærlinge og overvejer på sigt 
at tage en lærling ind i virksomheden. 

Hvorfor har du meldt dig ind i Danske Malermestre?
Lige da jeg var begyndt for mig selv, mente jeg ikke, jeg havde behov for at have en organisation i ryggen. Men jeg fik vanskelig
heder med en kunde, og det fik mig til at undersøge, hvad Danske Malermestre stod for. Og det gav jo god mening at få adgang 
til faglig sparring og rådgivning. At man kan få en skønsmand ud som kan understøtte min faglige vurdering overfor en kunde, 
er uvurderligt. Og så signalerer medlemskabet også en seriøsitet overfor kunderne. Det er et professionelt signal, man sender, 
og det giver tillid blandt kunderne. 

Hvad er dine forventninger til medlemskabet?
Nyborg Stævnet skal jeg afgjort med på. Og de forskellige kurser er også interessante. Muligheden for at blive opdateret både 
teknisk og fagligt på, hvad der rører sig i faget, er noget, jeg vægter højt. Og så vil jeg også engagere mig lokalt i Vendsyssel 
Malerlaug. Jeg ser i høj grad mit medlemskab som en investering for min virksomhed.

Danske Malermestre får hvert år mange nye medlemmer – store som små. Men 

hvem er de? Hvorfor har de meldt sig ind? Mød denne gang malermester Claus 

Jacobsen fra Sindal i  Nordjylland
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Ifølge data fra Danmarks Statistik og SMVdanmark er andelen af 
selvstændige i arbejdsstyrken reduceret fra 7,6 pct. i 2008 til 6,1 
pct. ved udgangen af 2022. Faldet repræsenterer en nedgang på 
mere end 20.000 selvstændige i samme periode, mens antallet af 
lønmodtagere er steget med mere end 265.000.
Udviklingen skaber bekymring i erhvervsorganisationen SMVdan
mark, da det er vigtigt, at Danmark får nye idéer og virksomheder, 
der starter op. Derfor er man i SMVdanmark glad for, at et bredt 
flertal i Folketinget er blevet enige om en aftale med 41 tiltag, der 
skal gøre det lettere at starte og drive virksomhed. 
  I SMVdanmark har vi sammen med blandt andet Danske 
Malermestre i flere år presset på for bedre iværksættervilkår, og vi 
er lykkedes med at få flere af vores ønsker igennem, blandt andet i 
forhold til at gøre det lettere at skaffe finansiering, i forhold til bu
reaukrati og i forhold til iværksætteri på erhvervsuddannelserne, 
så det glæder vi os over, siger Kasper Munk Rasmussen, der er 
ansvarlig for iværksætterpolitik i SMVdanmark. 
 Analysen fra SMVdanmark viser derudover, at de selvstæn
dige, vi har i Danmark, bliver ældre og ældre. I 2008 var en ud 
af syv folkepensionsalderen, mens tallet i 2022 var en ud af fem 
selvstændige. 
  Vi ser desværre, at alt for få unge vælger at gå vejen som 
iværksætter, og det betyder, at en stor del af de tilbageværende er 
ved at være godt oppe i alderen, og mange går nok med tanker om 
at lave generationsskifte eller lukke og gå på pension. Hvis ikke 
der sker noget, så ser tallene nok endnu værre ud om fem år, siger 
Kasper Munk Rasmussen.

Mange årsager
Ifølge SMVdanmark er det svært at pege på enkelte årsager til 
ænd ringerne, men Kasper Munk Rasmussen mener, at udviklin

Flere skal
starte egen
virksomhed

Mængden af administrative byrder bærer en stor del af afsvaret for, 
at så få vælger at blive selvstændig, vurderer SMVdanmark.

Der er blevet færre selvstændige i 
Danmark set over en 15 års periode. 

Men en ny aftale kan måske give 
flere mod på at begynde for sig selv. 

SMVdanmark roser aftalen. 
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Faglig teknisk afdeling støder ofte på situationer, hvor AB’s re
gelsæt tolkes for egen vinding skyld uden rimelighed i konkrete 
forhold. I en aktuel sag drejer det sig om §. 27 stk. 1 i AB 18, hvor-
efter entreprenøren bærer ansvaret for eget arbejde, indtil aflever
ing.
 Faglig teknisk afdeling bestrider ikke, at man som entreprenør 

bærer ansvaret for eget arbejde indtil aflevering. Men sker der 
skader på for eksempel malerarbejdet, så har bygherre i henhold 
til AB 92 fået et større ansvar for at koordinere byggepladsen, så 
risikoen for, at der forvoldes skader på de forskellige entreprenørs 
arbejde minimeres. 
 Så hvornår er der tale om skader som følge af dårlig og mangel

UPS…
Er der tale om en forglemmelse, når bygherren 
”glemmer” at opsætte et sprinkleranlæg, eller 

må maleren acceptere, at firmaet hænger på 
udbedring af malerarbejdet efter opsætning af det 

glemte sprinkleranlæg? 

Malermesterens egne billeder efter at der blandt andet er opsat sprinkleranlæg - i en af de i alt ni færdigmalede lejligheder. 
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